
Zápis z zasedání Zastupitelstva obce |Nemojany (dále jen ZO), které se konalo dne 17.12.2012 
v 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany. 
 
Přítomni: Zdeněk Chromý, Karel Šmerda, Blažena Košťálová, Emil Pěček, Ing.Jan Bednář,  
               Ing. Věra Ryšánková,Petr Jandl, Ing. Jan Křička 
Omluven:RNDr. Petr Ryšávka 
 
Program zasedání:  

1. Zahájení           
2. Seznámení s programem 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola minulého zápisu 
5. Rozpočtová opatření 
6. Výhledový rozpočet 
7. Rozpočtové provizorium 
8. Různé 
9. Diskuze 
10. Závěr 

 
ad1)  
Starosta přivítal přítomné a představil hosta tohoto zasedání, pana Bastla, zástupce velitele sboru 
dobrovolných hasičů z obce Drnovice. Ten seznámil ZO i přítomné s činností sboru v roce 2012, při 
jakých příležitostech zasahovali v obci Nemojany a jak mají občané postupovat při zjištění požáru. Kladně 
ohodnotil spolupráci s obcí Nemojany i se zdejší základní školou. 
Na závěr se rozloučil s přítomnými a popřál všem k Vánocům a do novému roku. 
 
Ad2)  
Starosta seznámil ZO s programem zasedání 
 
Návrh usnesení 1/7/2012 
ZO schvaluje program zasedání tak, jak ho starosta přečetl. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 
Usnesení č. 1/7/2012 bylo schváleno 
 
Ad3)   
Starosta navrhl na ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a pana Karla Šmerdu 
 
Návrh usnesení 2/7/2012 
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a pana Karla Šmerdu. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 
Usnesení č. 2/7/2012 bylo schváleno 
 
Ad4) 
Kontrola minulého zápisu 
ZO schválilo: 

 Program zasedání 

 Ověřovatele zápisu  Ing.Jana Bednáře a pana Emila Pěčka 

 Rozpočtová opatření č. 6,7,8/2012 

 Inventarizační komise, zahájení činností, termíny k předložení 

 Znění a podepsání nové smlouvy o budoucí nájemní smlouvě mezi Rostěnicemi,a.s. a Obcí 
Nemojany, která se týká  pronájmu v současné době jimi pronajímaných obecních pozemků a 
dále souhlasí s jednorázovou odměnou 1000 Kč za 1ha pronajaté půdy 

 OZV č.4/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění,využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Znění a podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na 
pozemku par.č. 254/34 v k.ú.Nemojany a jednorázovou úplatu za zřízení břemena  

       ve výši 2500.- Kč 
 



Souhlasilo: 

 Se změnou stavby před jejím dokončením z rekreační chaty na rodinný dům na pozemku par.č. 
492/2 v k.ú. Nemojany manželů Romana a Karly Klackových 

 Se zřízením smlouvy o právu umístění a provedení stavby na cizím pozemku – přístřešku o 
velikosti 1,6x2,9 m na obecním pozemku par.č. 1413/1 v k.ú. Nemojany před novým vchodem do 
domu      čp. 20    

 
 
Ad5) Rozpočtové opatření č. 9 ke konci roku 2012 
 
Za rozpočtové opatření v závěru roku 2012, které bude nutné provést jak v oblasti příjmů tak i výdajů, 
bude nadále zodpovědný starosta obce a provedené úpravy budou předloženy ZO na nejbližším 
zasedání. 
 
Návrh usnesení 3/7/2012 
ZO schvaluje provedení rozpočtového opatření č.9/2012, které bude nutné provést jak v oblasti 
příjmů tak výdajů v závěru roku 2012. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 
Usnesení č. 3/7/2012 bylo schváleno 
 
Ad6) Výhledový rozpočet 2013 – 2017 
Rok 2013 

 Realizace ČOV – dle přijetí dotace 

 Oprava školy – střecha, rozvod vody, topení – předpokládané náklady přes 3 mil. Kč – žádost o 
dotaci  

 Částečná oprava obecního domu čp.94 

 Oprava sakrální stavby – křížek u křižovatky na Račice 

 Oprava VO – LED světla 

 Prodloužení VO směrem k Habrovanům 
 
Rok 2014 

 ČOV realizace – závislé na dotaci 

 Sedlová střecha nad obecním úřadem 

 Cesta nad nádražím-projektová dokumentace 

 Pokračovat v opravě obecního domu čp.94 

 Oprava chodníku od čp.106 směrem k potoku Rakovec 

 Nový ÚP obce začít s realizací 
 
Rok 2015 

 ČOV - dokončení 

 Základní škola-výměna dlažby,dveří,oprava fasády 

 Oprava cest po ČOV 
 
Rok 2016 

 Oprava hasičky 

 Oprava cest a chodníků po realizaci ČOV 
 
Rok 2017 

 Oprava cesty nad nádražím 

 Kozí výběh  
 

Návrh usnesení 4/7/2012 
ZO schvaluje výhledový rozpočet na rok 2013 – 2017. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 
Usnesení č. 4/7/2012 bylo schváleno 

 
 



Ad7) Rozpočtové provizorium na rok 2013 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
část třetí, § 13, stanovilo ZO pro hospodaření obce následující pravidla rozpočtového provizoria platná 
v roce 2013. Obec bude hospodařit tak, aby zajistila plynulé hospodaření obce a jí zřízených organizací  - 
základní a mateřská škola, knihovna. Finanční prostředky budou čerpány na nejnutnější provozní výdaje 
přibližně ve výši roku 2011. 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje následující pravidla rozpočtového provizoria na rok 2013: 
Rozpočtové provizorium se stanoví: obec bude hospodařit tak, aby zajistila plynulé hospodaření 
obce a jí zřízených organizací – základní a mateřská škola, knihovna. Rozpočtové provizorium platí 
od 01.01.2013 až do doby, než ZO schválí rozpočet na rok 2013. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 
Usnesení č. 5/7/2012 bylo schváleno 
 
Ad8) Různé 

 Místostarosta informoval ZO, že společně se starostou navštívili v Brně firmu PIONS, která se 
zabývá zpracováním žádostí o dotace. Konkrétně se jednalo o žádost na dotaci na opravu školy. 
Pokud náklady na opravu převýší 2 mil. Kč, je možnost získání dotace až 80%. Při tom firma 
požaduje zálohu od obce ve výši 25.000.- Kč a pokud by se dotace získala, tak z celkové částky 
poskytnuté dotace ještě určité procento, celkem tedy přibližně 75 tis. Kč. Tuto částku lze jako 
uznatelný náklad zahrnout do dotace. Pokud by se dotace nezískala, obec by přišla o 25 tis. Kč. 
Do konce března 2013 je nutné podat žádost. 

ZO se rozhodlo nejdříve získat reference o firmě, která bude dotaci vyřizovat a potom teprve vydat 
usnesení. 
 

 Změna č.2 ÚP(územního plánu)obce Nemojany – platnost od 01.01.2013 – nutno vyvěsit v co 
nekratší době. 

 
Návrh usnesení 6/7/2012 
ZO schvaluje vydání Změny č. 2 ÚP obce Nemojany.  
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 
Usnesení č. 6/7/2012 bylo schváleno 
 
 
Ad9) Diskuze 

 Starosta přečetl odpověď ředitele RESPONA, která se týkala odvozu a skládky bioodpadu 

 Starosta informoval na žádost zastupitele pana Petra Jandla jaké byly skutečné náklady při invest. 
akci a opravách ve srovnání s nabídkovým listem 

                                                                         nabídka                            skutečné náklady 
EDMA s.r.o.  invest.akce chodník                    955.979,93 Kč                    955.979,00 Kč 
Hadra Ivan    oprava podlah škola                   287.047,00 Kč                    287.047,00 Kč 
VPO Protivanov výměna oken a dveří škola    426.505,00 Kč                   420.598,00 Kč 
 
Ad10) Závěr 
Na závěr se starosta rozloučil s přítomnými, všem popřál příjemné prožití Vánoc a hodně zdraví do 
nového roku. 
 
Zapsala: Jitka Pěčková 
 
Ověřovatelé zápisu:  Blažena Košťálová ……………………………                                                         
 
                                  Karel Šmerda ………………………………….                          
 

 
                                                                                                                              ……………………………… 
                                                                                                                               Zdeněk Chromý starosta   
 


